I

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ ТЮЛЯЧИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ТЕЛЭЧЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

с. Тюлячи

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета
Тюлячинского муниципального района от 16.10.2017 года № 621

«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной
услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных
прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных

воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов
с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над
территорией Тюлячинского муниципального района, посадку (взлет) на площадки,

расположенные в границах Тюлячинского муниципального района, сведения
о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

В соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О
социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом от
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са
моуправления в Российской Федерации», Исполнительный комитет Тюлячинского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Тюлячинского муни
ципального района от 16.10.2017 года № 621 «Об утверждении Административного
регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на вы
полнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов
воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением поле
тов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг),
подъема привязных аэростатов над территорией Тюлячинского муниципального
района, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах Тюлячинского
муниципального района, сведения о которых не опубликованы в документах аэро
навигационной информации» (в редакции постановлений от 14.03.2018 № 141, от
27.04.2020 № 196, от 31.12.2020 № 619) (далее - Постановление) следующие изме
нения:

в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по
выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, де
монстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных су
дов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной
взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией
Тюлячинского муниципального района, посадку (взлет) на площадки, расположен
ные в границах Тюлячинского муниципального района, сведения о которых не
опубликованы в документах аэронавигационной информации:

1) раздел 2 изложить в следующем порядке:

2.
 С

та
нд

ар
т п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я
му

ни
ци

па
ль

но
й

ус
лу

ги

; д
) м

ар
ш

ру
т и

 (и
ли

) р
ай

он
 по

-

5)
 пр

ое
кт

 п
ор

яд
ка

 вы
по

лн
ен

ия
 ав

иа
ци

он
ны

х р
аб

от
 ли

бо
 р

аз
де

л Р
ук

ов
од

ст
ва

по
 пр

ои
зв

од
ст

ву
 по

ле
то

в,
 вк

лю
ча

ю
щ

ий
 в

се
бя

 ос
об

ен
но

ст
и в

ып
ол

не
ни

я з
а-

пр
ет

ны
х з

он
, зо

н о
гр

ан
ич

ен
ия

 по
ле

то
в,

 сп
ец

иа
ль

ны
х з

он
, в

оз
ду

ш
но

го
 пр

о
ст

ра
нс

тв
а  н

ад
 ме

ст
ам

и п
ро

ве
де

ни
я п

уб
ли

чн
ы

х м
ер

оп
ри

ят
ий

, оф
иц

иа
ль

ны
х

сп
ор

ти
вн

ы
х  с

ор
ев

но
ва

ни
й,

 а
та

кж
е о

хр
ан

ны
х м

ер
оп

ри
ят

ий
, п

ро
во

ди
мы

х в

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
Ф

ед
ер

ал
ьн

ым
 за

ко
но

м
«О

 го
су

да
рс

тв
ен

но
й

ох
ра

не
»;

1

9)
 д

ог
ов

ор
 с

тр
ет

ьи
м

ли
цо

м
на

 в
ып

ол
не

ни
е

за
яв

ле
нн

ы
х

ав
иа

ци
он

ны
х

ра
бо

т;
10

)
пр

ав
оу

ст
ан

ав
ли

ва
ю

щ
ий

 до
ку

ме
нт

 на
 во

зд
уш

но
е с

уд
но

, в
сл

уч
ае

 есл
и

св
ед

ен
ия

 о
 р

ег
ис

тр
ац

ии
 в

оз
ду

ш
но

го
 су

дн
а

от
су

тс
тв

ую
т в

 Е
ди

но
м

го
су

да
рс

т-
ве

нн
ом

 ре
ес

тр
е п

ра
в н

а в
оз

ду
ш

ны
е с

уд
а и

 сд
ел

ок
 с

ни
ми

 (д
ал

ее
 -

ЕГ
РП

). В

сл
уч

ае
 ес

ли
 во

зд
уш

но
е с

уд
но

 на
хо

ди
тс

я в
 до

ле
во

й с
об

ст
ве

нн
ос

ти
 - д

ок
у

ме
нт

, п
од

тв
ер

ж
да

ю
щ

ий
 со

гл
ас

ие
 вс

ех
 уч

ас
тн

ик
ов

 со
бс

тв
ен

но
ст

и н
а п

ол
ьз

о
ва

ни
е

за
яв

ит
ел

ем
 в

оз
ду

ш
ны

м
су

дн
ом

;
11

) д
ок

ум
ен

ты
, по

дт
ве

рж
да

ю
щ

ие
 по

лн
ом

оч
ия

 ли
ца

, по
дп

ис
ав

ш
ег

о з
ая

вл
е-

1

1

де
ни

я о
 ре

ги
ст

ра
ци

и в
оз

ду
ш

но
го

 су
дн

а о
тс

ут
ст

ву
ю

т в
 Е

ГР
П

. В
 сл

уч
ае

 ес
ли

во

зд
уш

но
е  с

уд
но

 на
хо

ди
тс

я в
 до

ле
во

й с
об

ст
ве

нн
ос

ти
 -

до
ку

ме
нт

, п
од

тв
ер

-

±

2. Опубликовать настоящее постановление в соответствии с действующим
законодательством.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замес
тителя Руководителя Исполнительного комитета Тюлячинского муниципального
района по инфраструктурному развитию Ф.С. Валеева.

Руководитель И.Х. Хамидуллин